



په کانساس کی د کرایي بېرني مرستی

یا د کووېد له امله د کرایي او د صرفي د بېلونو د تاديي په برخه کی ستونزي لری؟

د کانساس د کرایي د بېرنيو مرستو (KERA) پروگرام ستاسي سره مرسته کوي.

(KERA) پروگرام، چې د 2021 کال د کرونا پر وړاندي د مبارزي او درملني د مرستو د قانون له خوا تمویلېږي، او د کانساس د مسکن د سرچينو شرکت (KHRC) له خوا اداره کېږي، هغو کورنيو ته د کرایي، ښاري خدماتو، او د انټرنټ مرستې چمتو کوي چې د کووېد له امله يې مالي زیان ليدلی وي.

په مرستو کی کوم موارد شامل دي؟

- + تر 12 میاشتو پوري د کور اوسنی یا پخوانی کرایه
- + هر ځل د دريو راتلونکو میاشتو کرایه، حتی که کورنی د کرایي باقیداري هم ونلري.
- + د ښاري خدماتو پاتي لگښتونه، د کورد انرژي (برق، گاز، اوبه، فاضلاب، او د اشغالو د ورلو خدمات)، او د انټرنټ مصارف
- نوبت: ټول لگښتونه باید د 2020 د اپریل په 1مه، یا له هغی څخه وروسته تادیه شي.

کېدی شي تاسې دې پروگرام ته په شرایطو برابر شی که چېرې تاسې لاندې ټول شرایط پوره کړئ:

+ تاسې مو کور په کرایه ورکړئ.

+ ستاسې د 2020 عواید ستاسې د منطقي د اوسط عاید له 80 سلنه څخه
ډېر نه وي.

+ ستاسې د کورنۍ لږترلږه یو غړی د کووېډ له امله د مستندي مالي ستونزو
سره مخ وي. په دې ستونزو کې کېدی شي د کورنۍ د عایداتو کمښت، د دندې له
لاسه ورکول، یا د کووېډ له امله واضح اضافي مصارف (روغتیايي بېلونه، د
فردې ساتنې وسایل، د ماشومانو د مراقبت لگښتونه او وسایل، او د آنلاین کار/زده
کړې لپاره د انټرنېټ مصارف) شامل وي.

+ ستاسې د کورنۍ لږ تر لږه یو غړی داده نه وي چې که چېرې د مرستو له
لارې مسکن پیدا نه کړي، نو چېرته به ژوند کوي.

+ درخواست کوونکي وکولای شي د خپل هویت د تثبیت لپاره معتبر اسناد
چمتو کړي.

درخواست کوونکو باید KERA ته ورته له نورو منابعو څخه په عین وخت کې او د
عین مصارفو مرستې نه وي ترلاسه کړي.

څنگه اېلای وکړو:

1 د کور څښتن باید آنلاین فورمه ډکه کړي.

2 کرایه نشین باید په آنلاین ډول خپل درخواست ثبت
کړي.

3 کله چې درخواست پروسس شي نو د کور څښتن او
کرایه نشین ته به خبر ورکړل شي.

4 که چېرې درخواست تایید شي، نو د کور څښتن او/یا
د ښاري خدماتو چمتو کوونکی به په مستقیم ډول د
KHRC له خوا مالي مرستې ترلاسه کړي.

5 د کور څښتن او/یا د ښاري خدماتو چمتو کوونکی د
مرستو لپاره د کرایه نشین له اکونټ څخه استفاده
کوي.

نور معلومات ترلاسه کړئ او آنلاین اېلای وکړئ

[/kshousingcorp.org/emergency-rental-assistance](http://kshousingcorp.org/emergency-rental-assistance)



ادا پروژې به بشپړ یا قسمي ډول د
0032ERA نمبر فدرالي امتیازاتو له
لارې تمویلېږي چې د مسکن د
سرچینو شرکت

